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Katholische Kirche Region Bern

Romisch-katholische Gesamtkirchgemeinde Bern und Umgebung

Verwaltung
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Gehaltsansätze für Hilfssakristaninnen und –sakristane sowie Stellvertretende in Franken und pro Stunde
gültig ab 1. Januar 2019







(letzte Teuerung 1.01.2015)

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	A = Aushilfe / Stellvertreter
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Ferienentschädigung *
	
	
	

	
	
	
	EZ
	B
	I
	II
	III
	
	
	

	
	
	
	0
	22.20
	2.35
	2.70
	3.25
	
	
	

	
	
	
	1
	23.70
	2.50
	2.85
	3.45
	
	
	

	
	
	
	2
	25.20
	2.70
	3.05
	3.65
	
	
	

	
	
	
	3
	26.70
	2.85
	3.20
	3.90
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	C = Aushilfe/Stellvertreter bis 16 Jahre
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Ferienentschädigung *
	
	
	

	
	
	
	EZ
	B
	I
	II
	III
	
	
	

	
	
	
	0
	16.50
	
	2.00
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Erläuterungen
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	B =
	Bruttoentschädigung
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	* =
	Ferienentschädigung nach Alter:
	
	
	
	
	

	
	
	I =
	20-49 Jahre =
	10.64%
	
	
	
	
	

	
	
	II =
	50-59 Jahre =
	12,07%
	
	
	
	
	

	
	
	III =
	ab 60 Jahren =
	14,54%
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	EZ =
	Erfahrungszulage. Diese wird jeweils auf den 1. Januar ausgerichtet. Beim Eintritt 

	
	
	zwischen dem 1.1. und dem 30.6. gilt als Stichtag der 1.1. des laufenden Jahrs;

	
	
	beim Eintritt zwischen dem 1.7. und dem 31.12. gilt als Stichtag der 1.1. des

	
	
	folgenden Jahrs.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	EZ 0 =
	keine Erfahrungszulage
	
	
	
	
	
	

	
	EZ 1 =
	Erfahrungszulage nach 3 Jahren und frühestens ab vollendetem 23. Lebensjahr

	
	EZ 2 =
	Erfahrungszulage nach weiteren 5 Jahren
	
	
	
	

	
	EZ 3 =
	Erfahrungszulage nach weiteren 5 Jahren
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